2. completio v. 1. *complexio*. **40 completivus** (conp-, -a, -um). **1 adi.:** a *explens* - *erfüllend*: GERHOH. ANTICHR. 2,1 p. 188,3 agnus verus typici illius -us. **b** *perfectionis efficiens, finem adducens* - *vollendend, zur Vollendung führend, abschließend*: a *gener.*: v. p. 1079,31. **B philos. et natur.:** ALBERT. M. meteor. 4,1,14 p. 727^b,2 per aliquod extrinsecum simul cum calore naturali -um (cf. p. 379^b,23 συνεπιτελεσθη) digestionis. 4,2,16 p. 768^b,35 nunquam *frigus* potest esse -um aliquius esse et generationis per coagulationem (veget. 4,6 ipse [ignis] est effectivus omnium et -us g. ipsorum). animal. 21,2 in quibuscumque rationalis anima est enthelechy -a egs. eth. 2,2,5 p. 178^b,45 quod . . . ultimo ponitur . . . -um est diffinitionis. ibid. al. *digestionis conficiens* - *vollständig verarbeitend*: ALBERT. M. animal. 3,65 ipsum (*hepar*) est praeparativum et colativum massae kylu et non -um. **c absolutus, perfectus** - *vollkommen*, *endgültig*: CONST. III 137 (a. 1277) pro construendo indissolubili unionis inter nos et te vinculo con-o. **2 neutr.:** *quod perfectionem efficit* - *das die Vollendung Be-wirkende*: ALBERT. M. praedicab. 5,2 p. 85^a,36 si unum -um esse substantialis facit unam substantiam egs.

60 adv. complettive. *ad modum completionis, perfectionis* - *in vollkommener, vollendet Weise* (cf. GLOSS. II 366,31 ST.-S. -e follig): HELW. DENAR. p. 91,26 sit religio et -e. ALBERT. M. CAEL. HIER. 5 p. 133^b,17 theologi . . . 'nominant ordinem angelicum terminantem -e (PG 3, 196B συμπληρωτικῶς) res', scilicet hierarchicas, 'divinas . . . et coelestes' (cf. 9,3 p. 264^a,25. SUMM. THEOL. II 10,38,2,2 p. 423^b,11). v. et p. 1070,26.

65 completor (conp-, -oris m. *qui explet, expletor* - *einer der erfüllt, Erfüller*: **1 perfector** - *Vollender*: WALAHR. exord. 20 p. 492,33 dominus -r legis et auctor gratiae. ALBERT. 70 M. SACRAM. 46 p. 33,66 cum Deus sit -r omnis ordinis . . . ipse complebit etiam istum (*parvulum*). **2 observator** - *Wahrer*: ERINH. Heimer. 570 legis quisquis con-r haberis.

completorius (comp.), -a, -um. *script.*: -etto-: l.12.
-tur: l.19sq. *adde* ORDO Rom. 18,7,10.

I adi.: A (*cursus officii*) *concludens* - (das Stundengebet) *abschließend*: CONC. Karol. 37,59 horas canonicas, matutinam videlicet . . . vespertinam, -am (*inde* CAPIT. reg. Franc. 248,16 -um) pariter celebrent. B *ad completam pertinens* - *Komplet*: NIVARD. Ysengr. 4,557 carmina nunc stares ad -a iuste.

II subst. neutr.: A *gener.* i. q. *completio* - *Erfüllung*: HEINR. TEG. Quir. p. 326,29 post voti -um. B *iur.* i. q. *plena soluto* - *volle Entrichtung*: CHART. Carinth. IV 2895 (a. 1266) que si forte non sufficerent ad -ttorium summe redditum iam dictorum *egs.* C *eccl. de extrema horarum q. d. canoniarum i. q. officium finale* - *Schlüßgebet*, -*hore*, *Komplet* (*def.*: HONOR. AUGUST. gemm. 64 p. 638^B -um inde dicitur, quod diurna servitus nostra per hoc completur sacram. 56 p. 776^A -um est perfectio caeterorum officiorum et ad noctem pertinet): 1 *in univ.*: a *proprie*: ORDO Rom. 18,8 con-turio . . . tempore estatis, quomodo sol occumbit. EPIST. var. I 13 p. 514,5 usque ad -i (-turi I) officium. CONC. Aquisgr. II 8 (Corp. consuet. monast. I. 1963. p. 475,8) ut benedictio post -um a sacerdote dicatur. MILO Amand. 8 (MGMer. V p. 482,20) -is . . . completis. VITA Meginr. 8 post -um inierunt dormitum. CONSUEL. Marb. 228 (Spicil. Friburg. X. 1965) finitis vesperris parvo intervallo facto pulsetur -um. LIBER ordin. Patav. 2,11 sole iam ad occasum tendente sonatur signum ad -um populi, in quo -o *egs. persaepe*. v. et l.6. p. 832,4. 1077,25. *adde*: STEPH. EDD. Wilfr. 67 in crepusculo vespertino abbates cum omni familia ad con-um orationis exierunt. b *in imag.*: GERHON. psalm. 38 p. 432,28 post universale illud -um, finale videlicet iudicium completum cunctorum divinorum operum. 2 *spectat ad tempus definiendum*: CHART. Basil. A I 369 p. 546,29 (a. 1237) quamcumque hora canonicus intrabit civitatem usque ad -um *egs.* CHART. Raitenh. 337 p. 270,9 hora con-i comparuerunt coram nobis . . . prior et . . . cellararius.

completatorium, -pleturium v. *completorius*.

complex (comp.), -icis. *script.*: cum-: p. 1080,19. -principibus: ANNAL. Ianuens. III p. 124,23.

I *subst.* (fere masc., fem.: p. 1080,12sq.15; usu attrib.: l.53. p. 1080,10,12,15,20,22): A *strictius i. q. socius, comes, consors* - *Genosse, Gefährte, Anhänger, Geselle*: 1 *proprie*: a *in malam partem (expressius i. q. fautor, satelles, minister criminis - Helferhelfer, Komplize, Mitschuldiger; cf. Gloss. II 395,24 St.-S. -es vel stritara)*: a *gener.*: ANNAL. Ful. II a. 867 eam (*reginam*) cum universis -bus et communicatoribus fautoribus suis a consortio sanctae ecclesiae . . . sequestravit *apostolicus*. HUCBALD. carm. 2,85 -x carnificum. BERTH. (?) annal. a. 1079 p. 323,13 primates et -es Heinrici. al. OTTO FRISING. chron. 4,12 p. 199,32 Procopium . . . tyrannum cum -bus (*Oros. hist.* 7,32,4 satellites) suis occidit. gest. 2,46 p. 154,17 palatinum . . . comitem . . . cum decem comitibus -bus suis. *saepe*. cf. p. 1080,13. c. *gen. obi. rei*: BERTH. (?) annal. a. 1080 p. 325,36 Heinricus cum suaे tyrannidis -bus. HIST. peregr. p. 124,24 con-es iniquitatis. al. B *publ. de sequacibus*: CHART. Tirol. 559 (epist. papae a. 1206) ecclesia Tridentina . . . per comitem Tirolensem et -es eius miserabiliter aggravatur. CHART. Burgenl. II 94 p. 70,13 qui collectis suis con-bus . . . contra coronam regiam . . . venire attemptaverunt. al. γ *eccl. de cohaereticis*: LIBER diurn. 84 p. 96,5 Macedonium rebellem spiritus sancti et Apollenarem cum suis sacrilegis -bus. ALEX. MIN. apoc. 8 p. 135,8 contra . . . Nestorium et suos -es. al. c. *gen. obi. rei*: CONC. Karol. 57^B p. 769,30 erroris . . . ac mendaciorum suorum vos ipsos . . . socios et -es esse confirmat *Amalarius*. 8 *iur. de cooperitoribus, conscientis criminis*: CAPIT. reg. Franc. 278,7 non solum . . . mali auctores, sed et conscientia -es illorum . . . dispersantur. 293,66 qui . . . rapere virgines . . . praesumpserint, . . . ipsi et -es eorum anathematizentur. al. b *in neutram vel bonam partem*: a *in univ.*: VITA Gamalb. 18 aliqui . . . altiori consilio de Domini misericordia praesumentes suis -bus, ut idem facerent, consulentes. TRANSL. Eug. Tolet. 5,6

(RevBén. 76. 1966. p. 262) noluit . . . Gerardus cum suis -bus ire ulterius (cf. 7,3). CHART. Brixin. 130 p. 136,18 facere pacem et concordiam cum . . . ministerialibus . . . et -bus suis.

β *cofoederatus* - *Verbündeter*: HELM. chron. 40 p. 82,6 ne -es federa rumpant. al. γ *collega* - (*Amts-*) *Kollege*: CHART. civ. Erf. 212 (a. 1267) Bertoldus . . . Theodericus . . . et alii -es eorum, consules Erfordenses. δ *compassorss* - *Mitbesitzer*: REGISTR. Austr. II p. 120 nr. 19 (a. 1265/67) Ulricus de Wege et -x suis. ibid. al. 2 *per compar.*: CARM.